一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和５年６月６日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 川合ともゆき

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

香流苑跡地について

⑴ 樹木が沢山あるこの広い場所を今後どうするのか。

⑵ 市民に意見は聞いたのか。

⑶ 市民から何か要望が出ているのではないか。

２

緑の状況について

⑴ 長久手は緑が沢山あるといわれるが、その緑の保全に

ついてはどうしているのか。

⑵ 市街化調整区域では産廃事業者や土砂採取事業者が事

業を行っているようだが、その事業活動において近隣住

民から苦情は出ていないか。どのような状況なのか。

３

長久手西通り西原交差点北側尾張旭市との道路接続につい

て

尾張旭市側からも要望が出ているはずだが今後どのよう

にするつもりか。現在狭い道路を抜けてくる車が多く、非

常に危険な状態であるが、どう対応しているか。

４

ジブリパークについて

⑴ ジブリパークからの税収はあるのか。

⑵ 長久手市にとっての存在感をどう考えたらいいのか。

５

下山交差点三角地について

⑴ 地元住民の関心が高いがどのように活用するつもりな

のか。

⑵ 貴重な市有地であるので早急に方向性を公表すべきで

はないか。